Que vista y analizada la oferta recibida, corresponde adjudicar la Compra Directa 

por Adjudicación Simple N° 004/2026, RAF 121, C.Ju.O 1-16-01, para el renglón Nº 01; a 

la firma PATAGONIA LIGHTING SRL, CUIT N° 30-71748350-9, por un monto total 

de PESOS UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 CTVOS. ($ 

1.750.000,00), debido a que la misma se ajusta a lo solicitado por el área requirente; no 

resultando esta adjudicación inconveniente para el Estado Provincial. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será 

solventado con fondos del Tesoro Provincial.

[...]

RAF 121, referente al alquiler de equipo de sonido profesional para evento musical a 

realizarse el día 28 de febrero de 2026 en el Gimnasio de la Escuela Provincial Nº 2 de la 

ciudad de Rio Grande; para el renglón Nº 01; a la firma PATAGONIA LIGHTING SRL, 

CUIT N° 30-71748350-9, por un monto total de PESOS UN MILLON SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL CON 00/100 CTVOS. ($1.750.000,00), debido a que la misma se 

ajusta a lo solicitado por el área requirente; no resultando esta adjudicación inconveniente 

para el Estado Provincial. Ello, por los motivos expuestos en el exordio.   

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera de la